
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 58
9 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 253.350,89 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπου−
σμπάρδι» της Τοπικής Κοινότητας Αρχαίων Κλεω−
νών Δημοτικής Ενότητας Νεμέας του Δήμου 
Νεμέας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς. ............................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,620 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κυρά Μα−
ριώ», Τοπικής Κοινότητας Κεφαλόβρυσου, Δημο−
τικής Ενότητας Αριστομένη, Δήμου Μεσσήνης, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 102389/3026 π.ε. (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

253.350,89 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπουσμπάρδι» 
της Τοπικής Κοινότητας Αρχαίων Κλεωνών Δημοτι−
κής Ενότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερεια−
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ 
7.6.2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

δ) Του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (ΦΕΚ 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α/2015) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/14−4−2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυ−
ρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δια τάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 98693/7172/12−11−2015 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 12−11−2015 Έκθεση 
Αυτοψίας του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα 
με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με 
συνολικό εμβαδόν 253.350,89 τετρ. μέτρα (διακόσιες 
πενήντα τρεις χιλιάδες, τριακόσια πενήντα τετρ. μέτρα 
και ογδόντα εννέα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο από 12−11−2015 συνημμένο Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:4.000 και οριοθετείται 
στον από 12−11−2015 συνημμένο Πίνακα συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, αποτελούμενη από τρία (3) τμήμα−
τα επιφάνειας, το τμήμα 1 που περιγράφεται με τα 
στοιχεία 362, 363, 364, 365, ....., 393, 394, 395, 396, 362 
εμβαδού 4.308,41 τετρ. μέτρων, το τμήμα 2 που πε−
ριγράφεται με τα στοιχεία 276, 277, 278, 279, ....., 358, 
359, 360, 361, 276 εμβαδού 24.615,48 τετρ. μέτρων και 
το τμήμα 3 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, ....., 273, 274, 275, 1 εμβαδού 224.427,00 τετρ. μέ−
τρων, όπου συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής, καλυπτόταν από δάσος 
Χαλεπίου πεύκης και αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως 
σχίνο, πρίνο και κουμαριά), σύμπυκνης έως κανονικής 
συγκόμωσης, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 25 Ιουλίου έτους 2015 και συ−
νεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

473

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.11 11:06:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



474 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
συνολικού εμβαδού 253.350,89 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Μπουσμπάρδι» της Τοπικής Κοινότητας Αρχαίων Κλεω−
νών Δημοτικής Ενότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δά−
σος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται 
στο από 12−11−2015 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:4.000, αποτελούμενη από τρία (3) τμήματα 
επιφάνειας, το τμήμα 1 εμβαδού 4.308,41 τετρ. μέτρων, 
το τμήμα 2 εμβαδού 24.615,48 τετρ. μέτρων και το τμήμα 
3 εμβαδού 224.427,00 τετρ. μέτρων, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση και γεωργικές καλ−
λιέργειες.

ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση και γεωργικές καλ−
λιέργειες.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος, αγροτική οδό και γεωργικές 
καλλιέργειες.

ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση, όπως φαίνεται και 
στο ως άνω Τοπογραφικό Διάγραμμα, που συνέταξε ο 

Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασίλειος Δελής 
και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατά−
σταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 475



476 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 477



478 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 10910/301 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,620 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κυρά Μαριώ», Το−
πικής Κοινότητας Κεφαλόβρυσου, Δημοτικής Ενότη−
τας Αριστομένη, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
Δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/τ.Α/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι−
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 100587/9484 πε/11−01−2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
η οποία καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα Μαΐου του έτους 2015, με σκοπό την 
προστασία για την επαναδημιουργία της βλάστησης, 
εμβαδού δυο στρεμμάτων και εξακοσίων είκοσι τετρα−
γωνικών μέτρων (2,620 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Κυρά Μαριώ», Τοπικής Κοινότητας Κεφαλόβρυσου, Δη−
μοτικής Ενότητας Αριστομένη, Δήμου Μεσσήνης, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, ...., Σ, 
Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ρέμα, λωρίδα δασικής έκτασης (όχθος) 
και πέραν αυτής αγροτικός δρόμος.

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού δημόσια 
δασική έκταση.

Βόρεια: Με χέρσο αγρό Παναγιωτόπουλου Ξενοφών. 
Νότια: Με ρέμα και πέραν αυτού δημόσια δασική έκταση.
Όπως περιγράφονται στην από 03−11−2015 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
03−11−2015 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 90 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 479



480 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000580903160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


